
Používání a ošetřování

Tchibo GmbH D-22290 Hamburg • 70814HB551XIII – 297 084

Pekáček

Vážení zákazníci,

Váš nový pekáček je vyroben z jakostního litého hliníku a má kvalitní
nepřilnavý povrch. Pekáček je vhodný pro plynové, elektrické a sklokeramické
sporáky, a lze jej používat také pro pečení v troubě! Pokličku lze také použít
samostatně jako pánev ke grilování.

Přejeme Vám dobrou chuť!

Před prvním použitím

• Před prvním použitím nechte v pekáčku vařit vodu. Potom nepřilnavý povrch
vymažte nebo naolejujte, např. kapkou jedlého oleje.  

Použití

• Nehodí se na indukční plotýnky! 

• Před použitím dbejte, aby byly dno pekáčku a varná deska čisté. 

• Při použití na plotýnkách, např. k smažení nebo dušení, jej stavte na
oválnou plotýnku, je-li k dispozici. Po dosažení správné teploty můžete
sporák nastavit na menší stupeň a tím ušetřit energii.

• Kvalitní nepřilnavý povrch zajistí, že se pokrm nebude usazovat nebo
připékat. K ochraně vrstvy nepoužívejte při pečení a čištění ostré nebo
špičaté předměty, ani při silném znečištění. 

VÝSTRAHA před požárem a popálením

• Pekáček a poklička jsou během používání horké! 
Dotýkejte se jich jen kuchyňskými chňapkami apod.! 

• Pokličku na obou stranách vždy zvedejte stejnoměrně a přitom 
ji držte tak, aby Vás nezasáhla unikající pára.

• Při používání na plynovém sporáku dbejte, aby plameny nepřesahovaly
dno pekáčku popř. pokličky. 



V pekáčku používejte výhradně jen kuchyňské náčiní ze dřeva nebo
plast odolný vůči horku. Kuchyňské náčiní z kovu zkracuje trvanlivost
pekáčku a může poškrábat povrchy. Přímo v pekáčku nic nekrájejte.

• Vyvarujte se přehřívání: K přehřátí materiálu může dojít při zahřívání
prázdného pekáčku nebo v případě, kdy se při pečení zcela odpaří veškerá
tekutina. Mohlo by tak dojít ke zbarvení povrchové vrstvy a k porušení
 nepřilnavého povrchu pekáčku.

• Všechny pokyny platí i pro pokličku, pokud ji používáte samostatně jako
 grilovací pánev.

K používání hliníkového nádobí na sklokeramických varných deskách:

• Kuchyňské náčiní z hliníku může při pohybu zanechat stopy na varné 
desce. Tyto hliníkové stopy lze odstranit pomocí čisticího prostředku 
na sklokeramické desky.

Tipy k ošetřování

• Pekáček po použití umyjte horkou vodou s trochou mycího prostředku 
a otřete měkkou houbou apod. 

• Pekáček můžete také mýt v myčce na nádobí, jeho údržba je tedy velmi
snadná. Naše doporučení: Používejte tekuté prostředky k mytí nádobí.
Vyberte úsporný mycí program s nízkou teplotou. Ten šetří kuchyňské 
potřeby a životní prostředí.

• K mytí nepoužívejte odírající prostředky, ocelovou vlnu, mycí prostředek 
v prášku nebo čistič pro trouby.  

• Po umytí pekáček hned utřete, aby se nevytvořily skvrny.

Made exclusively for: Tchibo GmbH, Überseering 18,
22297 Hamburg, Germany, www.tchibo.cz

Číslo výrobku: CZ 297 084


